
 

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

11. 2. po 21. hod. –  ul. Vítězná, 29letý řidič OMV tovární zn. Škoda Octavia řídil vozidlo bez platné technické prohlídky (TK do 5/2019). Ve  

                                 správním řízení řidiči hrozí pokuta 5.000 – 10.000, připsání pěti bodů a zákaz řízení na šest až jeden rok. 

 

29. 2. po 02. hod. - v ulici Hrnčířská upoutal pozornost hlídky městské policie řidič vozidla tovární zn. Honda Civic. Způsob jízdy byl na první 

                             pohled značně nejistý – opakované přejíždění do protisměru. Po zastavení vozidla byl 33letý řidič vyzván ke zkoušce k zjištění  

                             alkoholu v dechu. Výsledek 2,51 ‰  potvrdil domněnku strážníků o požití alkoholu před jízdou. Řidič je podezřelý ze  

                             spáchání trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky. 

 

7. 3. po 09. hod. - ul. Kouřimská, 49letý řidič vozidla tovární zn. Škoda Octavia řídil vozidlo pod vlivem alkoholického nápoje – 0,96 ‰.  

 

Osoby (vozidla) v pátrání 
 

17.2. -   V ulici Jiřího z Poděbrad byl zjištěn 18letý mladík, který se nacházel v pátrání Policie ČR.  

 

10. 2. 2020 

Znečišťoval veřejné prostranství 
 

Ve večerních hodinách byl na Palackého náměstí za využití městského kamerového systému zjištěn 16letý mladík, který odhazoval použité obaly 

od nápojů ke stromu. Po úklidu mu byla uložena pokuta příkazem na místě.   

 

14. 2. 2020 

Neměla peníze na taxi 
 

Ve večerních hodinách na služebnu městské policie přijel řidič taxislužby s tím, že má obavu z možného nezaplacení uskutečněné jízdy. Při 

odvozu mimo Kutnou Horu mu zákaznice sdělila, že u sebe nemá peníze na zaplacení. V přítomnosti strážníků došlo k výběru peněz 

z bankomatu a proplacení jízdy.    

 

17. 2. 2020 

Peněženka vrácena majitelce 
 

Prostřednictvím městské policie se roztržité zákaznici vrátila ztracená peněženka v Kauflandu. Mimo finanční obnos se ženě vrátili i důležité 

dokumenty. Poděkování patří poctivému nálezci.  

 

20. 2. 2020 

Spali pod balkónem 
 

Dva muži bez stálého domova ve věku 29 a 54 let si v ulici Masarykova (pod jedním z balkónu bytového domu) vytvořili provizorní přístřešek 

k přespávání. Za asistence strážníků místo uklidili a odebrali se do vhodnější lokality. 

 

 
 

    

20. 2. 2020 

Spal u bankomatu 
 

V rámci kontrolní činnosti zjistili strážníci po druhé hodině ranní v ulici Štefánikova (v prostoru zádveří u bankomatu) spícího 52letého podnapilého 

muže. Schovával se zde před nepříznivým počasím.  

 

 



 

 

21. 2. 2020 

Ztracené turistky 
 

V odpoledních hodinách se na služebnu městské policie dostavily dvě turistky ze Skotska, které se v uličkách Kutné Hory ztratily své skupině. Na 

základě předloženého voucheru k ubytování se podařilo spojit s příslušnou agenturou, která telefonicky vyrozuměla průvodkyni turistek.  

 

 

Volání o pomoc 
 

V odpoledních hodinách u Vlašského dvora zaslechli strážníci volání o pomoc. Po okamžitém prověření bylo zjištěno, že si 55letá žena po pádu 

na zem způsobila krvavé zranění v obličeji. Po poskytnutí první pomoci byla na místo přivolána RZS, která ženu převezla na ošetření do místní 

nemocnice. 

 

Dopravní nehoda 
  

Po 18. hodině byli strážníci přivolání do ulice Jakubská, kde 53letý řidič osobního motorového vozidla tovární zn. Mercedes narazil zadní částí 

svého vozidla do zdi domu. Po provedených úkonech byla událost na místě předána SDN Policie ČR.  

 

 
 

 

23. 2. 2020 

Rušil noční klid hrou na klavír 
 

Po třetí hodině ranní na Palackého náměstí strážníci zaregistrovali 28letého muže, který přes pokročilou noční dobu hrál v podloubí na klavír. Za 

porušení nočního klidu mu byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 

Poškozená motorová vozidla po pádu stromu 
 

V ulici Pod Valy došlo ve večerních hodinách k samovolnému pádu stromu na pozemní komunikaci. Byla poškozena dvě zaparkovaná osobní 

motorová vozidla  - Škoda Felicia a Škoda Octavia. Strážníci zajistili vyrozumění provozovatelů poškozených vozidel a přivolání HZS Kutná Hora 

ke zprůjezdnění pozemní komunikace. 

 

 

 

 

 

 

Kontejnery v plamenech 
 

Před 21. hodinou přijali strážníci oznámení, že u křižovatky ulice Štefánikova x Hašplířská hoří plastové kontejnery. Po příjezdu na místo byly dva 

kontejnery v plamenech, třetí částečně hořící kontejner se podařilo strážníkům odtáhnout a zamezit tak jeho úplnému shoření. Likvidaci požáru 

provedl HZS Kutná Hora. Okolnosti události dále šetří Policie ČR. 

 

 

 

 

 

 



 

 

     

 

 

 

25. 2. 2020 

Bezdomovec na WC 
 

Po pracovní době byl v budově MÚ v ulici Radnická zjištěn na toaletě uzamčený 51letý muž bez stálého domova, který na výzvy úklidové firmy 

odmítal prostor opustit. Strážníkům velmi dobře známý bezdomovec (opakující se jednání v rámci města – úřady, restaurace atd.) dveře nakonec 

otevřel. 

 

26. 2. 2020 

Vytahoval peníze z automatu na nápoje 
 

V odpoledních hodinách byla hlídka městské policie přivolána do Kauflandu v ulici Ortenova. Zde byl přistižen 46letý muž, který z automatu na 

nápoje pomocí plastové pásky vytahoval peníze otvorem pro vhazování mincí. V důsledku tohoto jednání došlo k poškození samotného 

automatu. Vzhledem k výši způsobené škody byla událost na místě předána Policii ČR.  

 

 
 
28. 2. 2020 

Nezajištěné vozidlo 
 

V odpoledních hodinách na parkovišti na Václavském náměstí zapomněla uzavřít levé zadní dveře (za řidičem) u osobního motorového vozidla 

tovární zn. Volkswagen Sharan 48letá roztržitá řidička. Díky pozornému oznamovateli se z vozidla nic neztratilo. Dohledaná řidička si v 

přítomnosti strážníků vozidla následně zajistila. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

8. 3. 2020 

Rozbíjel okna 
 

Po druhé hodině ranní byla hlídka přivolána do ulice Hloušecká a Pod Valy, kde mělo docházet k rozbíjení skla. Strážníci na místě zadrželi 

podezřelého muže ve věku 35 let s řeznými zraněními na rukou. Následným prověřováním bylo zjištěno pět rozbitých skleněných výplní oken. Věc 

dále šetří Policie ČR. 

 

 
 

 


